Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800172

172

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Presidente da CPL do município de Paraú/RN torna público que às 09:00
horas do dia 12/06/2020 será realizada licitação na modalidade Tomada de Preço nº
002/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇ ÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SINALIZAÇÃO VERTICAL DE
DIVERSAS RUAS, DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. O Edital com seus anexos encontra-se a
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua
Padre Amaro, 111 - Centro - Paraú/RN, sede da Prefeitura Municipal, exclusivamente no
horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá
ser solicitado através do departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da data da
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura
municipal: http://parau.rn.gov.br/transparencia-municipal/.

Paraú - RN, 27 de maio de 2020
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Município de Parazinho torna público que no dia 10/06/2020, às 09hs, fará
licitação na modalidade PP nº 014/2020. Objetivo: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material odontológico para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Edital e anexos no site: www.parazinho.rn.gov.br (licitações 2020), ou
na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho-RN, 27 de maio de 2020.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Considerando que a Administração Pública pode rever seus atos
administrativos, observando sempre o Princípio da Legalidade; Considerando que todo o
processo licitatório, deve ser regido dentro das normas legais, observando os requisitos
formais; foi observado que no item 13 do Termo de Referência que a apenas uma
secretaria informada como executora das despesas do referido processo licitatório que é a
Secretaria Municipal de Assistência Social onde mesma foi citada de forma equivocada e
errônea.A Prefeitura Municipal de São Fernando/RN, verificando vício na formalização do
Edital de licitação, resolve ANULAR o Processo Licitatório supracitado. Outrossim,
comunicamos que um Novo Certame de forma eletrônica será publicada.

São Fernando-RN, 27 de Maio de 2020.
POLION MEDEIROS MAIA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÔES DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10), para o abastecimento
da frota veicular pertencente às diversas unidades do poder executivo municipal, de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I), que é parte
integrante do presente. o sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das
08h00 do dia 27/05/2020; A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília)
do dia 10/06/2020 o edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando-RN, 27 de maio de 2020
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 005/2020 em favor de:
MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21), cujo montante importa no valor de R$
1.630,00; J J Comercio e Equipamentos EIRELI (29.007.485/0001-27), cujo montante
importa no valor de R$ 2.375,00, ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (20.934.278/0001-
43) cujo montante importa no valor de R$ 1.590,00 e BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
(09.560.267/0001-08) cujo montante importa no valor de R$ 8.360,00.

São Francisco do Oeste-RN, 26 de maio de 2020.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.º 111, de 13 de
fevereiro de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
29 de junho de 2020, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo
"menor preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço
global, objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para
executar obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional de
diversas ruas no Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Os interessados em adquirir
a cópia integral do respectivo Edital com seus anexos, deverão acessarem o site oficial do
Município a saber: http://saogoncalo.rn.gov.br/siteantigo/licitacoes.php?s=concorrencia .
Em havendo necessidade de comparecimento à CPL, deverá vir apenas 1 (um)
representante da empresa, apresentar a documentação já na forma da Lei, no prédio sede
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro, São Gonçalo do
Amarante/RN, no horário de 08:00 às 12:00h, respeitando os cuidados necessários frente
as normas de prevenção ao COVID19, outrossim, usando máscara de proteção, podendo
ser descartável, de algodão ou outra que desejar, como também luvas descartáveis.

Em 27 de maio de 2020.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20050002/2020
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
CONTRATADA(O): AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA CNPJ: 12.072.392/0001-83.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção de um campo de
futebol, no município de São José do Campestre.
VALOR TOTAL: R$ 391.278.96 (trezentos e noventa e um mil, duzentos e setenta e oito
reais e noventa e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento 2020 - e correrão por conta dos recursos do
Convenio com Firmado com o Ministério dos Esportes e o Municipio de São Jose do
Campestre-RN atraves da Caixa Econômica Federal : Elemento de Despesa: 06 - Serviços de
Engenharia; 06- Secretaria Municipal de Educação e Desporto; 1018 - Construção de campo
de futebol; 44.90.51.00 - Obras e instalações; 44.90.51.99 - outras obras e instalações;
15100000- Outros Convênios da união; Classificação Programática previsto no Plano
Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias a serem efetivados a partir do exercício
futuro
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
VIGÊNCIA: 20 de maio de 2020 a 20 de maio de 2021
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20050001/2020
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
CONTRATADA(O): JOSE LUIZ DA SILVA ANDRADE LTDA, CNPJ 24.621.931/0001-75.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma de quadra de esporte
e urbanização de trecho da rua Francisco Lopes de Morais, no município de São José do
Campestre.
VALOR TOTAL: R$ 200.046,98 (Duzentos mil, quarenta e seis reais e noventa e oito
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento 2020 - e correrão por conta dos recursos da Sessão
Onerosa : Elemento de Despesa: 06 - Serviços de Engenharia; 06- Secretaria Municipal de
Educação e Desporto; 1017 - Reforma ou Construção de espaços esportivos; 44.90.51.00 -
Obras e instalações; 44.90.51.99 - outras obras e instalações; Recursos da Sessão Onerosa;

Classificação Programática previsto no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias a serem efetivados a partir do exercício futuro.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos
VIGÊNCIA: 20 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo de Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020. Tipo: Menor Preço Global.
Empresa para a execução em regime de empreitada global de contratação dos

serviços de engenharia para execução de calçadão para prática de atividade física a ser
realizado na Rua Prefeito Crisanto Jordão de Morais, centro desta cidade, Serra de São
Bento/RN. Abertura: 15 de junho de 2020 às 10:00. O Edital encontra-se disponível na sede
da Prefeitura, à Praça Salviano Gomes Crisanto, nº 186, Centro, Serra de São Bento/RN, no
horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serra de São Bento-RN, 24 de abril de 2020
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200066. ORIGEM: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28040701/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA:
MAXICASA COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:O presente Termo de
Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia civil, visando à execução dos serviços de construção de uma Pista de Skate,
localizada na Avenida Alexandre Soares, s/n, Centro, no Município de Taboleiro Grande/RN,
conforme especificações técnicas, quantitativos e preços constantes do Projeto Básico de
Engenharia e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$
270.972,61 (duzentos e setenta mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e um
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Exercício 2020, Atividade 0701.154510016.1.058 -
Construção do Parque Municipal com Vila Olímpica, Fontes 151000 - Outros Convênios da
União e 100100 - Recursos Próprios, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 28 de abril até 28 de
outubro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2020. ASSINANTES: KLÉBIA
FERREIRA BESSA FILGUEIRA - PREFEITA MUNICIPAL. RAFAELA MARIA DE MEDEIROS SOUZA
- SÓCIA DA CONTRATADA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28040701/2020

Espécie: A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro
Grande/RN, em cumprimento à ratificação procedida pela Exma. Sra. Klébia Ferreira Bessa
Filgueira, Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir: OBJETO: Contratação dos serviços de construção de uma Pista de Skate,
localizada na Avenida Alexandre Soares, s/n, Centro, Taboleiro Grande/RN, conforme
especificações, quantitativos e preços constantes do Projeto Básico de Engenharia
constantes do Anexo I do Edital da Tomada de Preços nº 2/2020-0004 e Proposta de
Preços apresentada pela CONTRATADA. CONTRATADA: MAXICASA COMÉRCIO,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR: R$ 270.972,61 (duzentos e setenta mil,
novecentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos). VIGÊNCIA: 28 de abril a 28
de outubro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pela Excelentíssima Senhora KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIERA, Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 11/2020

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que fará realizar
a Licitação: Pregão Presencial SRP N° 011/2020, para o próximo dia 10/06/2020,
às 13:30 horas, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de serviços gráficos, para atender as diversas secretarias e aos
Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de
Taipu/RN. Encontra-se o edital e seus anexos na íntegra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura, sito à rua Antônio Alves da Rocha, 304,
centro, Taipu/RN, pelo fone (84) 3264-2311, ou pode ser retirado pelo site:
www.taipu.rn.gov.br

Taipu-RN, 27 de maio de 2020
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO